
STAD BRUSSEL

Urbanisme
Mobilité & Espace public

VILLE DE BRUXELLES

Stedenbouw
Mobiliteit & Openbare ruimte

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2344520 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 29/06/2020

Mobiliteitscontract BRU-017 voor 2020.- Zestiende vernieuwing.- Dossier nr. 0602/M003/2020.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, meer bepaald artikel 117;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 18 juli 1996 tot vaststelling van de regels voor de toekenning van
toelagen aan de gemeenten in het kader van een mobiliteitscontract;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 17 juli 1997 tot wijziging van het besluit van 18 juli 1996;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 20 december 2001 houdende uitvoering van de ordonnantie van
11 maart 1999 betreffende de euro inzake openbare werken en vervoer afdeling II aanpassing van het besluit van 17 juli 1997 tot
wijziging van het besluit van 18 juli 1996;

Overwegende het opzet van het Gewestelijk Ontwikkelingsplan dat stelt dat “het de taak is van de gemeenten om maatregelen te
nemen om goede verkeersomstandigheden in stand te houden, inzonderheid door de aanwezigheid van politieambtenaren ter plaatse
en door snelle interventiemodaliteiten te voorzien in geval van ongelukken die het verkeer storen op drukke plaatsen”;

Overwegende dat het Brussels Hoofdstedelijk Gewest naar een duurzame mobiliteit moet evolueren;

Overwegende dat het openbaar vervoer, de verplaatsingen te voet en met de fiets essentiële elementen zijn van een duurzame
mobiliteit;

Overwegende dat de promotie van het gebruik van het openbaar vervoer moet gepaard gaan met een verbetering van de frequentie;

Overwegende dat de promotie van de verplaatsingen te voet en met de fiets gepaard moet gaan met een betere veiligheid;

Overwegende dat stremmingen in het verkeer een nefaste socio-economische invloed hebben op de gemeenten en een schadelijk
effect hebben op de gezondheid en het milieu;

Overwegende dat het Gewest de gemeenten aanmoedigt om de politieaanwezigheid op het gewestelijke wegennet op te voeren met
het oog op de verbetering van de verkeersomstandigheden;

Gelet op het verslag betreffende het huidige contract;

Op voorstel van het College van de Burgemeester en Schepenen;

BESLUIT :

Artikel 1 : Het evaluatieverslag van de Politiezone Brussel Hoofdstad/Elsene van 23/04/2020 betreffende de uitgevoerde opdrachten
voor 2019, opgesteld overeenkomstig het artikel 6 van het lopend mobiliteitscontract BRU-016 wordt goedgekeurd.

Artikel 2 : Een toelage wordt aangevraagd bij het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, overeenkomstig het besluit van de Brusselse

Onderwerp : 

Nr DO : 39

26/06/2020 15:15    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2344520

Hoofdstedelijke Regering van 20/12/2001 houdende uitvoering van de ordonnantie van 11 maart 1999 betreffende de euro inzake
openbare werken en vervoer afdeling  II. – Aanpassing van het Besluit van 17 juli 1997 dat  het Besluit van 18 juli 1996 wijzigt, dat
de regels bepaalt die van toepassing zijn voor de toekenning van toelagen aan de gemeenten in het raam van het mobiliteitscontract
voor de bewaking van 7 delen van voorrangswegen voor een totaal van 10,842 km waarvan detail in het mobiliteitscontract in bijlage
aan onderhavig besluit.

Artikel 3 : De verbintenissen die vermeld zijn in het mobiliteitscontract in bijlage aan onderhavig verslag worden onderschreven.

Artikel 4 : Het College van de Burgemeester en Schepenen wordt belast met de uitvoering van onderhavig besluit.

Bijlagen :
Mobiliteitscontract BRU-017 16e vernieuwing NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

26/06/2020 15:15    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/29-06-2020s/29%2006%202020%20OJ%20point_punt%20(039)/039_Mobiliteitscontract%20BRU-017%2016e%20vernieuwing%20NL.pdf

